
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

ЗАПОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ  № 77 ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
вул.Памірська,91  м. Запоріжжя, 69081, тел. (0612) 86-24-55, E-mail:school@z77.zp.ua Код ЄДРПОУ 204911 

 

Н А К А З 
20.01.2026 ​                                ​        м. Запоріжжя                                                    №  49 р 
 
 
 
Про затвердження Правил етичної поведінки працівників гімназії та 
призначення відповідальної особи 
 
 
 
На виконання наказу департаменту освіти і науки Запорізької міської ради 
від  19.01.2026 №17 р «Про ознайомлення з Правилами етичної поведінки…», відповідно 
до Законів України «Про запобігання корупції», «Про освіту», наказу НАДС від 05.08.2016 
№ 158 «Про затвердження Загальних правил етичної поведінки державних службовців та 
посадових осіб місцевого самоврядування» (зі змінами), розпорядження міського голови 
від 07.01.2026 № 2р «Про затвердження Правил етичної поведінки посадових осіб 
виконавчих органів Запорізької міської ради, керівників підприємств, установ, закладів, 
що належать до комунальної власності територіальної громади міста», з метою 
забезпечення високих стандартів етичної поведінки та доброчесності працівників закладу,- 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 
1.     Затвердити Правила етичної поведінки працівників Запорізької гімназії № 77 
(включаючи працівників дошкільного підрозділу), що додаються (Додаток 1). 
2.     Призначити відповідальною особою за дотримання Правил етичної поведінки 
працівників у гімназії та дошкільному підрозділі заступника директора з 
навчально-виховної роботи Світлану БЕРЕЖОК. 
3.     Відповідальній особі  заступнику директора з навчально-виховної роботи Світлані 
БЕРЕЖОК: 
3.1. У термін до 22.01.2026 року забезпечити ознайомлення всіх педагогічних, технічних 
працівників гімназії та персоналу дошкільного підрозділу із затвердженими Правилами 
під особистий підпис. Листи ознайомлення додати до номенклатури справ закладу. 
3.2. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед колективу щодо необхідності 
дотримання етичних норм, запобігання конфлікту інтересів та проявів корупції. 
4.     Особі, відповідальній за ведення кадрового діловодства  секретарю Світлані 
ЛАПТІНОВІЙ: 



4.1. При прийнятті нових працівників на роботу до гімназії або дошкільного підрозділу в 
обов’язковому порядку ознайомлювати їх із Правилами етичної поведінки під підпис. 
4.2. Долучати відмітку про ознайомлення до особових справ працівників. 
5.     Затвердити порядок інформування про порушення: 
5.1. У разі виявлення фактів порушення працівниками закладу Правил етичної поведінки 
або отримання повідомлення про такі порушення, відповідальній особі невідкладно 
доповідати директору гімназії. 
5.2. У разі підтвердження фактів порушення, директору гімназії забезпечити інформування 
відділу організаційної та кадрової роботи департаменту освіти і науки Запорізької міської 
ради не пізніше наступного робочого дня. 
6.     Розмістити текст Правил етичної поведінки працівників на офіційному вебсайті 
Запорізької гімназії № 77 у розділі «Прозорість та інформаційна відкритість» та на 
інформаційних стендах у приміщенні гімназії та дошкільного підрозділу. 
7.     Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
  
  
  
Директор ЗГ №77                                                                                               Сергій ПУЗИНА 

  

 З наказом  № 49 р від 20.01.2026 року ознайомлені: 
Особисти
й підпис 

Власне ім′я ПРІЗВИЩЕ Дата Особист
ий 
підпис 

Власне ім′я ПРІЗВИЩЕ Дата 

 Ірина КІТ 20.01.2026  Олена ЛАНГЕ 20.01.2026 

 Марія ФІЛОНОВА 20.01.2026  Світлана ЛАПТІНОВА 20.01.2026 

 Тетяна ЯБЛОНСЬКИХ 20.01.2026  Олена ЛОВЧИКОВА 20.01.2026 

 Світлана БЕРЕЖОК 20.01.2026  Алла МАЧУЛА 20.01.2026 

 Ольга НАЗАРЕНКО 20.01.2026  Наталія МІЛЕШИНА 20.01.2026 

 Халіг АХАДОВ 20.01.2026  Вікторія МОВЧАН 20.01.2026 

 Альбіна БАРАНОВА 20.01.2026  Ірина П’ЯТИГОРЕЦЬ 20.01.2026 

 Галина БОГАТЧЕНКО 20.01.2026  Антон ПОПОВ 20.01.2026 

 Лариса БОГУСЛАВСЬКА 20.01.2026  Ірина РАНДЗИЦЬКА 20.01.2026 

 Світлана БЕБЕШКО 20.01.2026  Людмила САГАЙДАК 20.01.2026 

 Світлана ГОНТАР 20.01.2026  Тетяна СЕРГОВСЬКА 20.01.2026 

 Лілія ГОРЛЕНКО 20.01.2026  Олена СОКОЛОВА 20.01.2026 

 Ольга ДМИТРУК 20.01.2026  Олена ТКАЛІЧ 20.01.2026 

 Тамара ДОЦЕНКО 20.01.2026  Надія ТУЧКОВА 20.01.2026 

 Яна ДРЮКОВА 20.01.2026  Юлія ЧЕЙДУКОВА 20.01.2026 

 Олена ЄФАНОВА 20.01.2026  Анна  ЧУБЕЙ 20.01.2026 

 Оксана ІВАНЧЕНКО 20.01.2026  Олена ЧУДНІВЕЦЬ 20.01.2026 

 Лариса КАЗКА 20.01.2026  Анастасія ЯСТРЕБОВА 20.01.2026 

 Вікторія КІРСАНОВА 20.01.2026  Катерина ЛИПСЬКА 20.01.2026 

 Світлана ЕСЕНОВА 20.01.2026  Тетяна ЗАКРЯЧЕНКО 20.01.2026 



 Євгенія КАРТАМИШЕВА 20.01.2026  Тетяна СПЄВАКОВА 20.01.2026 

 Валентина СУХОВА 20.01.2026  Ольга САГАЙДАК 20.01.2026 

 Тетяна ШАПОВАЛОВА 20.01.2026  Світлана ЧУГУЄНКО 20.01.2026 

 Лариса БОБІНА 20.01.2026  Віра  ШИЛОВИЧ 20.01.2026 

 Юрій ДІДУР 20.01.2026  Валентина ГРЕЧОК 20.01.2026 

 Тетяна ДІМІТРОВА 20.01.2026  Світлана КИРИЛЮК 20.01.2026 

 Аліна МАЛЬОВАНА   20.01.2026  Лілія КИРИЄНКО 20.01.2026 

 Світлана ОЧЕРЕТ 20.01.2026  Людмила КРАСНОЛУЦЬКА 20.01.2026 

 Леонід ПОМОГАЙЛО 20.01.2026  Галина МАНВЕЛІДЗЕ 20.01.2026 

 Олександр РЯБУХА 20.01.2026  Олександр ОЧЕРЕТ 20.01.2026 

 Яна КРАВЧЕНКО 20.01.2026  Віра САМАРСЬКА 20.01.2026 

 Лариса ТРОЩЕНКО 20.01.2026  Ірина ТКАЧЕНКО 20.01.2026 

 Ганна ШЕВШЕЛЬОВА 20.01.2026  Владислав СМІРНОВ 20.01.2026 

 Андрій ДАШКОВ 20.01.2026  Юрій ПАЗЮК 20.01.2026 

 Наталія МІРОНОВА 20.01.2026  Артем ХОВХУН 20.01.2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                       Додаток до наказу від  



20.01.2026 № 49 р 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора Запорізької гімназії № 77 

від «20» 01.2026 року № 49р 

 

ПРАВИЛА 

етичної поведінки працівників Запорізької гімназії № 77 Запорізької міської 
ради (включаючи працівників дошкільного підрозділу) 

 

І. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Ці Правила розроблені відповідно до Конституції України, Законів України «Про 
освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про запобігання 
корупції», розпорядження міського голови від 07.01.2026 № 2р та Статуту закладу. 
1.2. Метою Правил є зміцнення авторитету закладу освіти, забезпечення високої якості 
освіти, створення сприятливого психологічного клімату та запобігання проявам корупції. 
1.3. Дія цих Правил поширюється на всіх працівників закладу: адміністрацію, 
педагогічних працівників гімназії, вихователів та помічників вихователів дошкільного 
підрозділу, технічний та обслуговуючий персонал. 
1.4. Прийняття на роботу до Запорізької гімназії № 77 передбачає ознайомлення 
працівника з цими Правилами та зобов’язання їх дотримуватись. 

ІІ. ОСНОВНІ ЕТИЧНІ ПРИНЦИПИ 

Працівники закладу у своїй діяльності керуються принципами: 
●​ Законності: неухильне дотримання законодавства України. 
●​ Патріотизму: формування у здобувачів освіти поваги до державних символів, мови 

та культури України. 
●​ Гуманізму: визнання людини, її життя і здоров’я найвищою цінністю. 
●​ Академічної доброчесності: чесність у навчанні та викладанні. 
●​ Толерантності: повага до різноманіття, відсутність дискримінації за будь-якою 

ознакою. 
●​ Політичної нейтральності: заклад освіти перебуває поза політикою. 

ІІІ. ЕТИКА ВЗАЄМИН ЗІ ЗДОБУВАЧАМИ ОСВІТИ (УЧНЯМИ ТА 
ВИХОВАНЦЯМИ) 

3.1. Працівник зобов’язаний: 
●​ Поважати гідність, права, свободи та законні інтереси кожного учня та вихованця. 
●​ Захищати дітей від будь-яких форм фізичного або психічного насильства, булінгу 

(цькування). 
●​ Бути неупередженим в оцінюванні знань учнів (для вчителів). Оцінка має бути 

об’єктивною та мотивованою. 
●​ Враховувати вікові та індивідуальні особливості розвитку дітей, особливо дітей з 

особливими освітніми потребами (ООП). 
3.2. Специфіка дошкільного підрозділу: 

●​ Вихователі та помічники вихователів повинні забезпечувати емоційний комфорт 
дітей, уникати підвищеного тону, крику. 



●​ Заборонено застосовувати методи виховання, пов’язані з фізичним покаранням або 
приниженням гідності дитини (наприклад, публічний осуд за побутові "аварії"). 

3.3. Працівникам забороняється: 
●​ Вживати нецензурну лексику, грубі вислови в присутності дітей. 
●​ Виганяти учнів з уроку без супроводу дорослих (безпека життя). 
●​ Залучати дітей до дій, не пов’язаних з освітнім процесом (особисті доручення, 

релігійна чи політична агітація). 
IV. ЕТИКА ВЗАЄМИН З БАТЬКАМИ 

4.1. Спілкування з батьками (особами, що їх замінюють) будується на засадах партнерства, 
взаємоповаги та довіри. 
4.2. Працівник не має права розголошувати інформацію про стан здоров’я, результати 
навчання, сімейні обставини дитини стороннім особам. Обговорення поведінки дитини 
відбувається конфіденційно, без присутності інших батьків. 
4.3. Працівникам заборонено провокувати конфлікти з батьками. У разі виникнення 
спірних ситуацій, вирішувати їх конструктивно, залучаючи адміністрацію або 
психологічну службу. 
4.4. Заборонено вимагати від батьків будь-які матеріальні цінності або послуги. 

V. ЕТИКА ВЗАЄМИН У КОЛЕКТИВІ 

5.1. Стосунки між працівниками базуються на принципах колегіальності, взаємодопомоги 
та професійної солідарності. 
5.2. Публічна критика особистих якостей або професійної компетентності колег у 
присутності учнів чи батьків є неприпустимою. 
 5.3. Керівництво закладу повинно бути взірцем етичної поведінки, справедливо 
розподіляти навантаження та заохочення. 

VI. ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ ТА КОНФЛІКТ ІНТЕРЕСІВ 

6.1. Подарунки: Працівникам забороняється отримувати неправомірну вигоду або 
подарунки, які можуть вплинути на їх об’єктивність (згідно із ЗУ «Про запобігання 
корупції»). 
6.2. Репетиторство: Педагогічним працівникам не рекомендується надавати платні освітні 
послуги (репетиторство) учням, яких вони навчають у своєму класі/групі, оскільки це 
створює конфлікт інтересів. 
 6.3. Збір коштів: Категорично заборонено збір готівкових коштів працівниками закладу з 
батьків на будь-які потреби (ремонти, подарунки, заходи). Благодійна допомога надається 
виключно добровільно на офіційний казначейський/спеціальний рахунок закладу. 

VII. ЗОВНІШНІЙ ВИГЛЯД ТА ПОВЕДІНКА В ІНФОРМАЦІЙНОМУ ПРОСТОРІ 

7.1. Зовнішній вигляд працівників має бути охайним, стриманим та відповідати діловому 
стилю або професійним вимогам (спецодяг для техперсоналу та помічників вихователів). 
7.2. Соцмережі: Працівники повинні усвідомлювати, що вони є публічними особами. 
Розміщення в соціальних мережах фотографій або дописів, що містять аморальний 
контент, нецензурну лексику, пропаганду шкідливих звичок, дискредитує звання педагога 
та весь заклад. 
7.3. Заборонено викладати в інтернет фото/відео дітей без письмової згоди їхніх батьків. 

VIII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 

8.1. Дотримання цих Правил є обов’язком кожного працівника Запорізької гімназії № 77. 
8.2. Порушення норм етичної поведінки може бути підставою для: 

●​ Застосування дисциплінарного стягнення (догана). 



●​ Врахування при проведенні атестації чи сертифікації педагога. 
●​ Звільнення (у випадках вчинення аморального проступку, не сумісного з 

продовженням даної роботи, згідно з КЗпП України). 
  

  

Директор ЗГ №77                                                                                               Сергій ПУЗИНА 

  

 


